Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200290

290

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL: R$ 10.306,04 (dez mil, trezentos e seis reais e quatro centavos),
VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de
Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220585, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): J L R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$
1.431,64 (um mil, quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos),
VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de
Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220586, ORIGEM: PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): J L R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 1.417,48 (um mil, quatrocentos e dezessete reais e quarenta
e oito centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220587, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CONTRATADA(O): J L R ARAUJO COMERCIO E
SERVIÇOS, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRI CO
E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 1.414,04 (um mil, quatrocentos e quatorze reais e quatro
centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220588, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDEB,
CONTRATADA(O): J L R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$
1.507,68 (um mil, quinhentos e sete reais e sessenta e oito centavos), VIGÊNCIA: 10 de
Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de
2022.

CONTRATO Nº20220589, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇ ÃO
EIRELI, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRI CO
E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 168.207,30 (cento e sessenta e oito mil, duzentos e sete reais
e trinta centavos),VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220590, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 21.849,62 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta e nove reais
e sessenta e dois centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.
CONTRATO Nº20220591, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONTRATADA(O): PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 21.699,77 (vinte e um mil, seiscentos e noventa e nove reais
e setenta e sete centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220592, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CONTRATADA(O): PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO EIRELI, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 21.680,20 (vinte e um mil,
seiscentos e oitenta reais e vinte centavos),VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220593, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDEB,
CONTRATADA(O): PONTEIRA COMERCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 22.163,42 (vinte e dois mil, cento e sessenta e três reais e
quarenta e dois centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220594, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): HBR BUSNISS LTDA, OBJETO: REGISTRO DE PR EÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL: R$
416.497,43 (quatrocentos e dezesseis mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta
e três centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220595, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): HBR BUSNISS LTDA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 35.515,75
(trinta e cinco mil, quinhentos e quinze reais e setenta e cinco centavos), VIGÊNCIA: 10 de
Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de
2022.

CONTRATO Nº20220596, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONTRATADA(O): HBR BUSNISS LTDA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 34.633,44
(trinta e quatro mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos),
VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de
Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220597, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CONTRATADA(O): HBR BUSNISS LTDA, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE

SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 34.721,24 (trinta e quatro mil, setecentos e vinte e um reais
e vinte e quatro centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220598, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDEB,
CONTRATADA(O): HBR BUSNISS LTDA, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 39.314,84
(trinta e nove mil, trezentos e quatorze reais e oitenta e quatro centavos), VIGÊNCIA: 10
de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de
2022

CONTRATO Nº20220600, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI,
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 396.600,40 (trezentos e noventa e seis mil, seiscentos reais e
quarenta centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220601, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 29.277,80 (vinte e nove mil, duzentos e setenta e sete reais
e oitenta centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.
CONTRATO Nº20220602, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONTRATADA(O): MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 29.403,80 (vinte e nove mil, quatrocentos e três reais e
oitenta centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220603, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CONTRATADA(O): MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
MARAJÓ EIRELI, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA
L DE SOURE/PA, VALOR TOTAL R$ 29.692,90 (vinte e nove mil, seiscentos e noventa e dois
reais e noventa centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220604, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDEB,
CONTRATADA(O): MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MARAJÓ EIRELI, OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$
35.504,20 (trinta e cinco mil, quinhentos e quatro reais e vinte centavos), VIGÊNCIA: 10 de
Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de
2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022-SEMSA

O Fundo Municipal de Saúde de Tailândia, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 18/2022-SEMSA. Objeto: Registro de Preços para
futura e/ou eventual aquisição de Suplementos alimentares, Dieta Especializada e Enteral,
destinados a pacientes atendidos nas unidades de saúde do município de Tailândia. A
audiência pública ocorrera as 09:00 hs do dia 02 de setembro de 2022 no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura, no
Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tailândia-PA, 19 de agosto de 2022
MARIA RUTH DO S. CASTRO DE ALCANTARA

Secretaria de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2022-PMT

A Prefeitura Municipal de Tailândia, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico-SRP nº 19/2022-PMT. Objeto: Registro de Preços que visa a
futura e/ou eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de confecção,
montagem e instalação de móveis planejados, para o atendimento da Prefeitura de
Tailândia, junto as suas Secretarias Municipais. A audiência pública ocorrera as 09:00 hs do
dia 05 de setembro de 2022 no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

A integra do edital poderá ser adquirido no setor de Licitações da Prefeitura, no
Mural de Licitações/TCM/PA ou pelo www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tailândia-PA, 19 de Agosto de 2022
PAULO LIBERTE JASPER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00031-SRP

Tipo menor preço por item, quem tem como objeto a aquisição de materiais
técnicos hospitalar e outros insumos destinados ao fundo municipal de Saúde de
Tracuateua. Dia 06/09/2022, às 09:00hs. UASG 980068. Informações: E-mail:

cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br,
https://tracuateua.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

José Braulio da Costa
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00002-PMT

Tipo menor preço global, que tem como objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de duplicação da avenida Bragança do Município de Tracuateua. Dia
21/09/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia 15 e 16/09/2022 das 09:00 as 11:00.
Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e
https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria
Municipal de Administração, torna público que fará realizar
através do Presidente da CPL a CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 3/2022-00002-PMT, tipo menor preço global,
que tem como objeto a contratação de empresa para prestação
de serviços de duplicação da avenida Bragança do Município
de Tracuateua. Dia 21/09/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia
15 e 16/09/2022 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

Tracuateua/PA, 19 de agosto de 2022.

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

Publicado por:

Aldo Corrêa de Sousa
Código Identificador:5799DEBC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 22/08/2022. Edição 3063
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/